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Ulkoasianvaliokunta          24.11.2021 
 
 
 
Viite:  Ulkoasianvaliokunnan asiantuntijakuuleminen 26.11.2021, WWF lausunto 
Asia:  ”VNS 5/2021 vp Kehityspolitiikan ylivaalikautinen selonteko” 
 
 
WWF kiittää mahdollisuudesta lausua tässä asiassa ja toteaa lausuntonaan seuraavaa. 
 
WWF pitää ylivaalikautista kehityspolitiikan selontekoa erittäin hyvänä ja tärkeänä 
asiakirjana. Selonteon ylivaalikautisuus mahdollistaa pitkäaikaisen suunnittelun ja 
toteutuksen aiempaa paremmin. Selonteossa on huomioitu kestävän kehityksen 
tavoitteet sekä Pariisin ilmastosopimus ja kansainväliset ympäristösopimukset, kuten 
YK:n biodiversiteettisopimus. 
 
Selonteko huomioi erinomaisesti ympäristön ja luonnon monimuotoisuuden 
merkityksen kestävän kehityksen perustana nostamalla ympäristön ja luonnon 
monimuotoisuuden ilmaston rinnalle yhdeksi kehityspolitiikan tavoitteista ja 
läpileikkaavaksi teemaksi. Selonteon toimeenpanossa on erityisesti kiinnitettävä 
huomiota kahden globaalin kriisin, luonto- ja ilmastokriisin ratkaisemiseen yhdessä, ja 
selonteko tunnistaakin ilmastonmuutoksen ja luonnon monimuotoisuuden väliset 
yhteydet. 
 
Uusimman tutkimustiedon mukaan 1,2 miljardia ihmistä tropiikissa sijaitsevissa maissa 
on suoraan riippuvaisia luonnosta perustarpeiden kuten ruoka, vesi ja energia 
tyydyttämiseen, tämä vastaa 30 % näiden maiden väestöstä. Näin ollen on WWF pitää 
erinomaisena luonnon entistä vahvempaa huomioimista kehityspolitiikassa koska se on 
meidän kaikkien hyvinvoinnin, elinkeinojen ja talouden perusta. Suomen 
kehitysyhteistyön ihmisoikeusperustaisuus sekä painotus sukupuolten tasa-arvoon ja 
kaikista haavoittuvimpien yhteisöjen aseman parantamiseen antavat lisäarvoa ja tukevat 
luonnonmonimuotoisuuden suojelun ja kestävän käytön tukemista kehitysmaissa. 
Kokonaisuudessaan selonteko huomioi ja on linjassa Kehityspoliittisen toimikunnan 
tekemän asiantuntijaselvityksen, Luonnon monimuotoisuus kestävän kehityksen 
mahdollistajana, suositusten kanssa. WWF oli mukana laatimassa asiantuntijaselvitystä. 
 
Suurimpana haasteena selonteon toimeenpanossa WWF näkee resursoinnin. 
Suomen rahoitus luonnon monimuotoisuuden suojeluun on erittäin alhaisella tasolla ja 
se on laskenut viime vuosien aikana. Luonnon monimuotoisuuden huomioiminen 
selonteon tavoitteissa pitää toteuttaa lisäämällä suoraa sektorin rahoitusta. Erityisesti 
selonteon toimeenpanonvalmisteluvaiheessa on varmistettava, että ulkoministeriössä 
on riittävät resurssit. Riittävät resurssit ovat avainasemassa varmistamassa, että ko. 
painopistealue huomioidaan rahoituksen kohdentamisessa eri instrumentteihin sekä 
siinä, että tuloksellisuuden seuranta toteutuu. 
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WWF on pettynyt siihen, ettei selonteko sisällä konkreettista tiekarttaa 0,7 
prosentin kehitysyhteistyörahoituksen saavuttamiseen. WWF haluaa nostaa esille 
sen, että me länsimaat olemme historiallisesti vastuussa niin ilmasto- kuin myös 
ympäristökriisistä, joiden taustalla on länsimainen teollistuminen ja siihen kytkeytyvät 
massatuotanto ja -kulutus. Kehitysmaat kärsivät näistä molemmista kriiseistä ja 
kansainvälisten ilmasto- ja ympäristösopimusten toimeenpano on näissä maissa 
haasteellista, kun taloudet sekä kansallisella että yhteisö- ja yksilötasolla ovat hyvin 
riippuvaisia luonnonvaroista. Länsimaiden, kuten Suomen, onkin tuettava kehitysmaita 
kestävän kehityksen tiellä, sillä meidän kulutuksemme aiheuttaa mm. metsäkatoa ja 
luonnon köyhtymistä kehitysmaissa. Tämä näkökulma on voimakkaasti esillä 
kehitysmaihin liittyvänä kynnyskysymyksenä käynnissä olevissa kansainvälisissä 
sopimusneuvotteluissa, niin ilmaston kuin luonnon monimuotoisuuden osalta, joissa 
kehitysmaiden edustajat peräänkuuluttavat länsimaiden globaalia vastuuta. 
 
Ulkopoliittisesta näkökulmasta WWF näkee, että Suomen tulisi ilmastokysymysten 
rinnalla nostaa ulko- ja turvallisuuspoliittisessa keskustelussa ympäristön rooli 
globaalina turvallisuuteen vaikuttavana tekijänä. Kuten mainittua, kehityspoliittinen 
selonteko huomioi jo sekä ilmaston että ympäristön tilan, koska molemmilla on niin 
keskeinen rooli kestävässä kehityksessä.  
 
Valtioneuvoston ulko- ja turvallisuuspoliittisen selonteon mukaan ”ilmastonmuutos, 
luonnon monimuotoisuuden köyhtyminen, elinympäristöjen tuhoutuminen ja 
pirstoutuminen sekä luonnonvarojen ylikulutus ovat suurimpia globaaleja haasteita, ja 
niihin liittyvät turvallisuusuhat tunnistetaan yhä laajemmin”. Nämä turvallisuusuhat ovat 
jo selkeästi arvioitavissa. Esimerkiksi Kansainvälisen siirtolaisuusjärjestö IOM:n 
ennusteen mukaan ympäristösiirtolaisten määrä tulee nousemaan yli 200 miljoonaan 
vuoteen 2050 mennessä, mikä luo maaperää konflikteille. Ulko- ja 
turvallisuuspoliittisessa selonteossa korostetaankin muuttoliikkeiden perimmäisiin syihin 
vaikuttamisen tärkeyttä, joka on huomioitu nyt kehityspoliittisessa selonteossa. Monen 
arvion mukaan ilmastonmuutos ja luontokato tulevat pahiten vahingoittamaan 
ekosysteemejä maissa, joita jo nyt vaivaavat vakavat ongelmat ja epävakaus esimerkiksi 
ruokaturvan sekä yhteiskunnallisten olojen suhteen. Ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen 
sopeutuminen sekä luonnon monimuotoisuuden turvaaminen ovat siten olennainen osa 
konfliktien ehkäisyä sekä ihmisoikeustyötä, linkittyen kehitysyhteistyöhön.  
 
WWF korostaa, että ympäristöllä tulee olla jatkossa rooli myös laaja-alaisemmin ulko- ja 
turvallisuuspolitiikassa. Erinomaisen kehityspoliittisen selonteon toimeenpanoon on 
ohjattava riittävät resurssit, kohti 0,7 prosentin tavoitetta. Sen lisäksi Suomessa tulee 
panostaa laaja-alaisempaan keskusteluun, jolla varmistetaan politiikan johdonmukaisuus 
tukemaan kestävää kehitystä ja globaalia vastuuta. 
 
WWF toteuttaa Suomen kehityspolitiikan toimeenpanoa Ulkoministeriön myöntämän 
ohjelmatuen avulla. WWF Suomi rahoittaa myös suoraan kansainvälisen WWF-
verkoston työtä, mikä tukee myös Suomen kehityspolitiikan mukaista suojelutyötä. 
Lisäksi WWF Suomen ja kansainvälisen verkoston asiantuntijat osallistuvat kansalliseen 
ja kansainväliseen keskusteluun, joka tukee kansainvälisten ilmasto- ja 
ympäristösopimusten neuvotteluita ja toimeenpanoa. 
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Maailman Luonnon Säätiö (WWF)  
Suomen Rahasto, sr 
 
 

      
Jari Luukkonen      Anne Tarvainen 
Suojelujohtaja      Kansainvälisen yhteistyön johtaja 


